
 
คำส่ังสำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล (องคการมหาชน) 

ท่ี ๗ / ๒๕๖๖ 

เรื่อง แตงตั้งคณะทำงานสงเสริมและพัฒนาการบริหารงานท่ีโปรงใส 

ของสำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล (องคการมหาชน) 

………………………………………… 

เพื่อใหการดำเนินงานของสำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล (องคการมหาชน) ในการปองกันและ

ปราบปรามการทุจริตและสงเสริมใหสำนักงานมีคุณธรรมและความโปรงใสในการดำเนินงาน รวมทั้งสงเสริมให

เจาหนาที่มีการรวมกลุมดำเนินกิจกรรมปองกันการทุจริตภายในสำนักงาน เพื่อรวมกันเสริมสรางคุณธรรม  

ความซื่อสัตยสุจริต และพัฒนาปรับปรุงการบริหารงานขององคกรใหมีความโปรงใส ซึ่งจะสงผลใหการปฏิบัติงาน

ในหนาท่ีของเจาหนาท่ีมีคุณธรรม จริยธรรม และมีความโปรงใสมากยิ่งข้ึน  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๙ และมาตรา ๓๐ แหงพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสำนักงานพัฒนา

รัฐบาลดิจิทัล (องคการมหาชน) พ.ศ. ๒๕๖๑ ผูอำนวยการจึงมีคำสั่งใหยกเลิกคำสั่งสำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล 

(องคการมหาชน) ที่ ๑๖/๒๕๖๕ เรื่อง แตงตั้งคณะทำงานสงเสริมและพัฒนาการบริหารงานที่โปรงใสของสำนักงาน

พัฒนารัฐบาลดิจิทัล (องคการมหาชน) ฉบับลงวันท่ี ๗ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ และใหแตงตั้งคณะทำงานสงเสริมและ

พัฒนาการบริหารงานท่ีโปรงใสของสำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล (องคการมหาชน) โดยมีองคประกอบ หนาท่ีและ

อำนาจ ดังตอไปนี้ 

๑. องคประกอบ 

๑.๑ ผูอำนวยการฝายกลยุทธองคกร ประธานคณะทำงาน 

๑.๒ ผูจัดการสวนแผน งบประมาณและติดตามประเมินผล หรือผูแทน คณะทำงาน 
๑.๓ ผูจัดการสวนจัดซ้ือ หรือผูแทน คณะทำงาน 
๑.๔ ผูจัดการสวนบริหารทรัพยากรและกลยุทธบุคคล หรือผูแทน คณะทำงาน 
๑.๕ ผูจัดการสวนกฎหมาย หรือผูแทน คณะทำงาน 
๑.๖ ผูจัดการสวนใหคำปรึกษาและถายทอดเทคโนโลยีดิจิทัล หรือผูแทน คณะทำงาน 
๑.๗ ผูจัดการสวนบริการลูกคา หรือผูแทน คณะทำงาน 

๑.๘ ผูจัดการสวนพัฒนาองคกรและบริหารคุณภาพ หรือผูแทน คณะทำงาน 

๑.๙ ผูจัดการสวนการตลาดและการสื่อสาร หรือผูแทน คณะทำงาน 

๑.๑๐ ผูจัดการสวนบริหารสินทรัพยองคกร หรือผูแทน คณะทำงาน 

๑.๑๑ ผูจัดการสวนเลขานุการและสารบรรณ หรือผูแทน คณะทำงาน 

๑.๑๒ หัวหนาทีมงานบัญชี หรือผูแทน คณะทำงาน 

๑.๑๓ ผูจัดการสวนบริหารความเสี่ยง หรือผูแทน คณะทำงานและ

เลขานุการ 



๒ 

๒. หนาท่ีและอำนาจ 

๒.๑ กำหนดแนวทางสำหรับเตรียมการเพื่อรับการประเมินคุณธรรมและความโปรงใสในการ

ดำเนินงานของหนวยงานภาครัฐ (Integrity and Transparency Assessment : ITA)  รวมทั ้ง ใหคำปรึกษา

ทางดานจริยธรรม และจัดทำขอกำหนดจริยธรรม เพื่อสงเสริมใหเจาหนาที่ในสำนักงานมีการรักษาจริยธรรมท่ี

สอดคลองกับหลักการตามมาตรฐานทางจริยธรรมและประมวลจริยธรรม  

๒.๒ ทบทวนแผนยุทธศาสตรและแผนปฏิบัติการประจำป ดานการปองกันและปราบปรามการทุจริต

และการสงเสริมคุณธรรมองคกรของสำนักงาน 

๒.๓ ติดตามการดำเนินงานการประเมินคุณธรรมและความโปรงใสในการดำเนินงานของหนวยงาน

ภาครัฐ (Integrity and Transparency Assessment : ITA) มาตรฐานทางจริยธรรมและประมวลจริยธรรม การปองกัน

และปราบปรามการทุจริต และการสงเสริมคุณธรรมองคกร รวมท้ังการประเมินองคกรคุณธรรม  

๒.๔ เสนอแนะใหมีการปรับปรุงรูปแบบวิธีการบริหาร กระบวนการทำงาน หรือขั้นตอนการ

ปฏิบัติงานท่ีทำอยูเดิมหรือพัฒนากำหนดข้ึนใหม ใหมีความโปรงใส และปองกันการทุจริตท่ีจะเกิดข้ึนในการทำงานได 

๒.๕ รณรงคเผยแพร ปลูกฝง สงเสริม ใหเจาหนาที่มีคุณธรรมและจริยธรรมในการปฏิบัติงาน  

มีจิตสำนึก และตระหนักรูเก่ียวกับการปองกันการทุจริต การใหหรือการรับสินบน การปองกันผลประโยชนทับซอน  

การปฏิบัติงานดวยความซื่อสัตยสุจริตและโปรงใส หลักธรรมทางศาสนา หลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง  

วิถีวัฒนธรรมไทย และคุณธรรม ๕ ประการ “พอเพียง วินัย สุจริต จิตอาสา กตัญู” ดวยสื่อประเภทตาง ๆ 

๒.๖ สนับสนุนใหมีการจัดกิจกรรมหรือโครงการที่ยกยองเชิดชูเจาหนาท่ีที่เปนแบบอยางที่ดี  

ในดานการมีคุณธรรม และจริยธรรม ปฏิบัติงานดวยความซ่ือสัตยสุจริตและโปรงใส 

๒.๗ ปฏิบัติงานอ่ืนใดท่ีจำเปน และเก่ียวของตามความเหมาะสม  

ท้ังนี้ ตั้งแตบัดนี้เปนตนไป จนกวาจะมีคำสั่งเปลี่ยนแปลง 

สั่ง ณ วันท่ี  ๗  มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ 

 

 

 

(นายสุพจน เธียรวุฒิ) 

ผูอำนวยการสำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล 

 


	คำสั่งสำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล (องค์การมหาชน)
	ที่ ๗ / ๒๕๖๖
	เรื่อง แต่งตั้งคณะทำงานส่งเสริมและพัฒนาการบริหารงานที่โปร่งใส
	ของสำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล (องค์การมหาชน)
	…………………………………………


